syariah Islam.

Maulid Daulah Islamiyyah Pertama

Selain kelahiran junjungan besar kita, bulan Rabiul Awal juga adalah

bulan di mana Nabi SAW berhijrah dari Makkah al-mukarramah ke

Madinah al-munawwarah. Rasulullah SAW mulai berhijrah

meninggalkan Gua Tsur pada malam Isnin tanggal 1 Rabiul Awal 1H

(16 September 622M) dan sampai di Quba’ pada hari Isnin 8 Rabiul

Awal 1H (23 September 622 M). Nabi SAW tinggal di sana selama

empat hari (Isnin, Selasa, Rabu dan Khamis). Dari situ, Nabi SAW

meneruskan perjalanan sehingga baginda sampai (memasuki)

Madinah pada hari Jumaat 12 Rabiul Awal 1H (27 September 622M)

[Shafiyurrahman Mubarakfuri, Sirah Nabawiyah (terj.), hal. 232-233;

Ahmad Ratib Armusy, Qiyadatur Rasul, hal. 40].

Tiada hakcipta dalam Islam. Penyalinan semula artikel ini amat dialu-alukan. Semoga usaha anda dapat mengembangkan
dakwah Islam dan diredhai Allah SWT.